



**Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej
w Krasnymstawie^A**



ul. Sobieskiego 4 22-300 Krasnystaw
tel. (82) 543-15-22 (82) 543-15-23 fax (82) 576-49-01
sekretariat@spzozkrasnystaw.pl www.spzozkrasnystaw.pl



ZP/230-26/2022

Krasnystaw 18.08.2022 r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy postępowania pn. „Kompleksowa usługa odbioru, transportu i unieszkodliwienia odpadów medycznych – powtórka II”

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie informuje, że w w/w postępowaniu wpłynęły pytania, na które zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Zamawiający we wzorze umowy wskazuje:

„1. Wykonawca zobowiązany jest do odbioru odpadów medycznych w godz. 7.00 – 15.00:

a) 3 razy w tygodniu: poniedziałek, środa i piątek – w okresie od dnia 15 kwietnia do dnia 30 września,

b) 2 razy w tygodniu: wtorek i piątek - w okresie od 1 października do 14 kwietnia.”

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie stałego harmonogramu oraz odbiór 2 razy w tygodniu tj. wtorki i czwartki przez cały okres obowiązywania umowy? Z praktyki wiemy, że taka ilość odpadów jaką wytwarza Zamawiający jest w zupełności wystarczająca. W nagłych przypadkach istnieje możliwość dodatkowego odbioru na zgłoszenie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Zmodyfikowany załącznik nr 7 – wzór umowy w załączeniu.

Pytanie nr 2

Pragniemy zwrócić uwagę, że przedmiotem postępowania jest m.in. usługa odbioru, transportu i unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych i innych. Zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami Ustawy o odpadach z dn. 14 grudnia 2012r art. 20 tzw. ”Zasadą Bliskości” odpady powinny być unieszkodliwiane w najbliższej położonej instalacji. W trosce o bezpieczeństwo epidemiologiczne przekazywanych do unieszkodliwienia zakaźnych odpadów medycznych Zamawiający powinien bezwzględnie dokonać wyboru Wykonawcy gwarantującego najkrótszą drogę ich transportu do instalacji spełniającej wszystkie prawne wymogi.

Wnosimy zatem o dodanie zapisu do SWZ:

Zgodnie z zasadą bliskości odpady, które nie mogą być poddane odzyskowi lub unieszkodliwiane w miejscu ich powstawania, powinny być, uwzględniając najlepszą dostępną technikę lub technologię, o której mowa w art. 143 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska, przekazywane do najbliższych miejsc, w których mogą być poddane odzyskowi lub unieszkodliwione, tj. wyłącznie na terenie woj. lubelskiego lub innego, jeżeli odległość od miejsca wytwarzania odpadów do miejsca ich unieszkodliwiania jest mniejsza niż odległość do miejsca unieszkodliwiania położonego na obszarze woj. lubelskiego (dotyczy to również sytuacji, gdy istniejące instalacje nie posiadają wystarczających mocy przerobowych do unieszkodliwiania

wszystkich wytworzonych zakaźnych odpadów medycznych na terenie województwa, bądź instalacje te nie zapewniają ciągłości odbioru zakaźnych odpadów medycznych, np. z powodu remontów, awarii itp.). Zamawiający przy dokonywaniu wyboru najkorzystniejszej oferty, będzie brał pod uwagę następujące elementy:

- a. Najbliżej położone miejsce unieszkodliwiania odpadów medycznych od miejsca ich wytworzenia, zgodnie z tzw. „zasadą bliskości” określoną w art. 20 ustawy o odpadach.
- b. Ocena ofert w oparciu o przyjęte kryterium będzie miała zastosowania jedynie w przypadku, gdy odległość instalacji od miejsca wytworzenia odpadów, wskazana przez wykonawców będzie taka sama.

Zamawiające w pierwszej kolejności wybierze ofertę Wykonawcy, z najbliższej położoną instalacją od miejsca wytworzenia przy uwzględnieniu zasady bliskości.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 3

Wnosimy o dodanie następującego zapisu do umowy:

„Zamawiający szacuje maksymalną miesięczną masę przekazywanych odpadów w ilości 4 000 kg (+/- 10%) w skali miesiąca co daje ok 1 023 kg tygodniowo. Dodatkowe kg ponad szacowaną ilość będą odebrane po wcześniejszym uzgodnieniu i za zgodą Wykonawcy dodatkowego terminu wraz z możliwością odmowy odbioru bez konsekwencji naliczania kar.”

Pragniemy zwrócić uwagę, że praca instalacji ITPO wymaga precyzyjnego określenia miesięcznych dostaw ilości odpadów wynikający z możliwości technicznych instalacji. Powyższe ilości kg stanowią 1/12 (miesięczne ilości) z masy wskazanej przez Zamawiającego. Dodatkowo wskazujemy, że określenie maksymalnej ilości przekazywanych odpadów jest niezbędna do prawidłowego zaplanowania logistyki odbiorów i wykorzystania właściwych, zdolnych do realizacji usług środków transportujących. Zdajemy sobie sprawę, że jest to bardzo utrudnione lecz niezbędne do rzetelnego wykonania usługi oraz prawidłowego funkcjonowania spalarni ITPO.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 4

Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług objętych umową bez konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jeżeli Zamawiający opóźnia się uregulowaniem płatności faktur VAT o co najmniej 60 dni”.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 5

Prosimy o dodanie zapisu do Projektu Umowy:

„Zamawiający zagwarantuje Wykonawcy realizującemu odbiór odpadów medycznych bezpłatny wjazd na teren placówki oraz podjazd pod miejsce magazynowania odpadów. W razie konieczności Zamawiający zobowiązuje się również do wydania bezpłatnie karty wjazdowej/ przepustki na czas obowiązywania umowy.”

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami § 2 ust. 11 wzoru umowy.

Pytanie nr 6

Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

„Każda ze stron jest uprawniona do rozwiązania niniejszej umowy z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia bez konsekwencji naliczenia kar”

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuszcza realizację odbioru odpadów tzw. „luzem” poprzez opróżnianie kontenerów zbiorczych?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 8

Zamawiający we wzorze umowy § 2, pkt. 10 wskazuje:

10. Wykonawca dokona każdorazowo po usunięciu odpadów:

a) mycia i dezynfekcji pojemników, własnym sprzętem i środkiem właściwym o szerokim spektrum działania (bakteriobójczym, grzybobójczym, prątkobójczym -Tbc, wirusobójczym, HBV, HCV, sporobójczym) na terenie siedziby Zamawiającego.

b) pozostawienia pomieszczenia, w którym będzie mył pojemniki w odpowiednim stanie odpowiadającym standardom sanitarno-epidemiologicznym

Wnosimy o usunięcie w/w punktu. Pragniemy zwrócić uwagę, że Zamawiający zobowiązany jest do pakowania odpadów medycznych zgodnie z wymogami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi w pojemniki i worki jednorazowego użytku, szczelnie zamknięte a tym samym nie powinno dojść do zanieczyszczeń w magazynie Zamawiającego.

Ponadto wskazujemy, że kierowca odbierający od Państwa odpady rozliczany jest z czasu kierowcy co oznacza, że dokonywany odbiór powinien odbyć się w jak najkrótszym czasie bez zbędnego tracenia czasu na mycie i dezynfekcję pomieszczenia chłodniczego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu, jednocześnie modyfikuję zapis § 2, pkt. 10 ppkt. b) na następujący:

b) pozostawienia miejsca, w którym będzie mył pojemniki w stanie odpowiadającym standardom sanitarno-epidemiologicznym

Pytanie nr 9

Zgodnie z zapisem w Rozdziale 17 SWZ Zamawiający określił kryteria oceny ofert, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobem ich obliczania.

Zamawiający zastosował następujące kryteria:

L.p.	Nazwa kryterium	Znaczenie kryterium (w%)
1	Cena (C)	60,00
2	Gotowość do odbioru awaryjnego	30,00
3	Odległość do spalarni	10,00

W przypadku odpadów medycznych ważne jest, aby instalacja w której będą unieszkodliwiane odpady posiadała wystarczające moce przerobowe.

Dla Zamawiającego jako Wytwórcy odpadów medycznych, w tym odpadów o właściwościach zakaźnych istotne jest aby Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana, świadczył usługę w sposób ciągły, bez względu na ilość odpadów, którą należy odebrać i przetworzyć.

Wstrzymanie odbioru odpadów szczególnie zakaźnych, stanowi zagrożenie epidemiologiczne i może być szczególnie groźne podczas nadchodzących kolejnych fal pandemii koronawirusa.

Aby usługa była świadczona w sposób ciągły ważne jest, aby instalacja, którą dysponuje Wykonawca, posiadała odpowiednie parametry (wydajności). Im większe moce przerobowe tym większa pewność, że usługa będzie świadczona w sposób ciągły i tym większa gwarancja dla Zamawiającego, że nie dojdzie do ograniczeń w obiorze odpadów, wynikających z niewystarczających wolnych mocy przerobowych. Dlatego ten parametr spalarni powinien być dodatkowo premiowany.

W związku z powyższym proponujemy, aby Zamawiający zastosował następujące kryteria oceny ofert:

L.p.	Nazwa kryterium	Znaczenie kryterium (w%)
1	Cena (C)	60,00
2	Gotowość do odbioru awaryjnego	30,00
3	Odległość do spalarni	5,00
4	Wydajność roczna spalarni	5,00

Sposób obliczania kryterium:

$$\text{Wartość punktowa kryterium wydajność} = \frac{\text{Wydajność instalacji podanej w badanej ofercie}}{\text{Max. wyd. instalacji spośród badanych ofert}} \times 100 \times 5 \%$$

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 10

W §7 ust. 2 Projektu umowy Zamawiający określił wysokość kar umownych w następujący sposób:

„2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- 1) w wysokości 0,1 % łącznej wartości brutto wynagrodzenia, o którym mowa w § 6 ust. 1 - za każdy dzień roboczy zwłoki w odbiorze odpadów,
- 2) w wysokości 50,00 zł brutto za każdy pojemnik w przypadku stwierdzenia niewykonania lub złego wykonania obowiązku mycia i dezynfekcji
- 3) w wysokości 100,00 zł brutto za każdy przypadek pozostawienia pomieszczenia, w którym będzie mył pojemniki w nieodpowiednim stanie sanitarnym.
- 4) w wysokości 10% łącznej wartości brutto wynagrodzenia, o którym mowa w §6 ust. 1, w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę lub przez Zamawiającego wskutek okoliczności, za które odpowiada Wykonawca.”

Zaproponowana przez Zamawiającego kara nie są proporcjonalne do przewinienia i do ewentualnych strat na jakie Zamawiający byłby narażony w przypadku, o którym mowa powyżej.

Należy zauważyć, że żądanie wysokich kar umownych może okazać się niekorzystne nie tylko dla Wykonawcy, ale również dla samego Zamawiającego, gdyż może zniechęcić do składania ofert i stanowić przyczynę małego zainteresowania wykonawców ubieganiem się o uzyskanie zamówienia, a to wpływa na konkurencyjność składanych ofert.

W związku z powyższym proponujemy modyfikację cytowanego powyżej zapisu w następujący sposób:

„2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- 1) w wysokości 200,00 zł brutto - za każdy dzień roboczy zwłoki w odbiorze odpadów,
- 2) w wysokości 25,00 zł brutto za każdy pojemnik w przypadku stwierdzenia niewykonania lub złego wykonania obowiązku mycia i dezynfekcji
- 3) w wysokości 50,00 zł brutto za każdy przypadek pozostawienia pomieszczenia, w którym będzie mył pojemniki w nieodpowiednim stanie sanitarnym.
- 4) w wysokości 5% brutto niezrealizowanej części umowy, w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę lub przez Zamawiającego wskutek okoliczności, za które odpowiada Wykonawca.”

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem wszystkich zmian dokonanych przez Zamawiającego na podstawie odpowiedzi na pytania. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Kaszubach
Andrzej Jarzębowski

